MUNICÍPIO DE CURVELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 12.755, DE 17 DE MAIO DE 2024

PRORROGA A VIGÊNCIA DA PORTARIA
Nº 11.908, DE 17 DE AGOSTO DE 2022,
QUE “INSTAURA PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR,
NOMEIA COMISSÃO PROCESSANTE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Curvelo, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, de
18 de março de 1990;

Considerando o Termo de Remessa nº 22/2024/SECADM, da Secretaria Municipal de
Administração, Políticas Sociais e Desenvolvimento Sustentável;

RESOLVE:

Art. 1º  Devolver o prazo para os trabalhos de Processo Administrativo ao Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela Portaria nº 11.908, de 17 de agosto de 2022.

Art. 2º  Convalidar os atos praticados pela Comissão Processante a partir do dia 3 de maio de 2024
até a data da publicação desta Portaria.

Art. 3º  Prorrogar, por mais trinta dias, o prazo para conclusão dos trabalhos a que se refere a
Portaria nº 11.908, de 2022.

Art. 4º  Alterar os incisos I, II e III do art. 2º da Portaria nº 11.908, de 2022, que passam a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 2º (...)

I – Jimmy Billy Cunha, CPF nº 103.128.236-06, matrícula nº 11.702-3, Presidente;

II – Kaique Pereira de Carvalho, CPF nº 102.032.896-76, matrícula nº 77.840-4, Secretário;

Portaria 22 (0004430)         SEI 1.01.000210/2024-9 / pg. 1

III – Shirlene Pereira Gomes Santiago, CPF nº 011.810.636-80, matrícula nº 11.900-8, Membro.”

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curvelo, 17 de maio de 2024.

Luiz Paulo Glória Guimarães

Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Estevão Augusto Verçosa de Matos , Procurador
Municipal, em 20/05/2024, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Luiz Paulo Glória Guimarães , Prefeito Municipal, em
20/05/2024, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.curvelo.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0004430 e o
código CRC C314336B.

Referência: Processo nº 1.01.000210/2024-9 SEI nº 0004430

Portaria 22 (0004430)         SEI 1.01.000210/2024-9 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.curvelo.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 22 (0004430)